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Kwiatkowski: Dla Litwinów Polacy są gorsi niż Rosjanie
Prezes Polskiej Macierzy Szkolnej na Litwie Józef
Kwiatkowski w wywiadzie dla łotewskiej gazety
rosyjskojęzycznej „Westi Segodnia“ oświadczył,
że obecnie dla Litwinów Polacy są gorsi niż
Rosjanie, ponieważ są lepiej zorganizowani.

Kwiatkowski jest przekonany, że nauka w szkołach
mniejszości narodowych ma być prowadzona w języku
ojczystym. „Jedyne prawidłowe wyjście jest takie, że
wszystkie przedmioty mają być wykładane w języku
ojczystym, a język litewski ma być tylko na lekcjach
litewskiego. Tak było w czasach radzieckich. Litewski
był nauczany od pierwszej klasy. W wyniku czego
Polacy zachowali swój język, kulturę i mentalność, a litewski znali dobrze – zarówno w mowie, jak i w
piśmie. Dzięki temu absolwenci polskich szkół bez problemu mogli wstępować na litewskie uczelnie i
uczyć się po litewsku bez żadnych problemów“ – oświadczył Kwiatkowski.
Prezes Macierzy Szkolnej powiedział, że Warszawa popiera litewskich Polaków w ich dążeniach.
„Prezydent Polski oraz Sejm na wszystkich szczeblach bronią naszych interesów. Chociaż nam również
czasami wydaje się, że ta pomoc mogłaby być większa“ – oznajmił Kwiatkowski. Kwiatkowski dodał,
że Polakom na Litwie dużo pomaga Polonia amerykańska, która interweniuje w sprawie litewskich
Polaków w Kongresie Stanów Zjednoczonych.
Kwiatkowskiego oświadczył, że obecnie stosunki między Polską a Litwą są chłodne. Jego zdaniem to
politycy sztucznie pogarszają relacje, aby odwrócić uwagę od problemów gospodarczych. „a przecież
w okresie walki za niezależność Polacy stali razem z Litwinami i wtedy polskie flagi nikomu nie
przeszkadzały. Wśród Polaków nie ma wrogów litewskiej państwowości, ale władze nie umieją
wykorzystać nasz potencjał“ – podkreślił Kwiatkowski.
Zdaniem polskiego działacza Polacy w litewskim społeczeństwie wywołują bardziej negatywne emocje
niż Rosjanie, ponieważ są lepiej zorganizowani. „Obecnie dla Litwinów Polacy są gorsi niż Rosjanie.
Gorsi ponieważ jesteśmy lepiej zorganizowani, mamy własną partię, na którą glosują również Rosjanie.
Bo mamy jednakowe problemy“ – oświadczył Józef Kwiatkowski.
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